合伙企业（有限合伙）合伙协议》。苏州悦享股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合

伙企业”）的目标认缴出资总额不低于 80,000 万元，执行事务合伙人有权自主决定增加或减

少合伙企业的目标认缴出资总额。其中，厦门七尚拟出资 10,000 万元，占最低目标认缴出

资总额的比例为 12.5%，出资方式为货币出资，资金来源为自有资金。该合伙企业将根据合

伙协议约定从事投资业务，主要投资于互联网平台、新渠道、新品牌、科技消费、人文消费

等行业。

公司于 2022 年 8 月 16 日收到基金管理人上海正心谷投资管理有限公司的通知，苏州悦

享股权投资合伙企业（有限合伙）已按照《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行

办法》等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成备案手续，并取得了《私募投资基

金备案证明》（备案编码：SVX204）。

截至目前，该基金仍处于投资期。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），以及公司 2021

年 12 月 11 日、2022 年 7 月 5 日、2022 年 8 月 17 日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和《上海证券报》上刊登的《关于公司与专业投资机构合作投资的公告》、《关于公司

与专业投资机构合作投资的进展公告》以及《关于与专业投资机构合作投资进展暨完成基金

备案登记的公告》】

3、以集中竞价交易方式回购股份事项

   （1）2020 年审议通过的回购事项

   详见本报告“第七节 股份变动及股东情况”之“一、股份变动情况”相关内容。

   （2）期后事项：2024 年审议通过的回购事项

经公司于 2024 年 7 月 12 日召开的第八届董事会第十次会议审议通过，公司决定使用自

有资金以集中竞价交易方式回购公司发行的人民币普通股（A 股），用于实施股权激励或员

2024年半年度报告全文

40

工持股计划。回购股份资金总额不低于人民币 1.5 亿元且不超过 3 亿元（含），回购价格不

超过人民币 5.50 元/股（含），若按回购价格上限人民币 5.50 元/股进行测算，本次回购股份

数量下限至上限为：27,272,727 股至 54,545,454 股，占公司目前总股本比例下限至上限为：

3.87%至 7.74%，具体回购股份的数量以回购期满时实际回购的股份数量为准。回购实施期

限自公司第八届董事会第十次会议审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月内。

截至本报告披露日，公司已累计回购公司股票 4,894,800 股，占公司目前总股本的比例

为 0.69%，最高成交价为 5.17 元/股，最低成交价为 4.95 元/股，交易金额为 24,645,192.89 元

（不含交易费用）。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），2024 年 7 月 13

日、2024 年 7 月 17 日、2024 年 7 月 19 日、以及 2024 年 8 月 2 日在《中国证券报》、《证券

时报》、《上海证券报》和《证券日报》上刊登的《关于回购公司股份方案的公告》、《回购报

告书》、《关于首次回购股份的公告》、《关于回购股份进展情况的公告》】

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

2024年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,467,332 4.43%   6,150,246 6,150,246 39,617,578 5.62%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 33,467,332 4.43%   6,150,246 6,150,246 39,617,578 5.62%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 33,467,332 4.43%   6,150,246 6,150,246 39,617,578 5.62%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 722,202,668 95.57%   -56,796,709 -56,796,709 665,405,959 94.38%

1、人民币普通股 722,202,668 95.57%   -56,796,709 -56,796,709 665,405,959 94.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 755,670,000 100.00%   -50,646,463 -50,646,463 705,023,537 100.00%

◼ 股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年 2 月 5 日至 2024 年 2 月 6 日，董事长、总经理，实际控制人之一周少雄先

生通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计增持公司股份 8,200,328 股，占当

时公司总股本的 1.085%。根据相关规定，对于前述增持的股份，在周少雄先生任期内按 75%

自动锁定。

（2）根据公司实际情况，为维护广大投资者利益，公司对 2020 年审议通过的回购股份

用途进行变更，将“用于实施股权激励或员工持股计划”变更为“用于注销并相应减少注册

资本”，通过进一步提升每股收益水平，切实提高公司股东的投资回报，维护公司价值。

【相关内容详见深圳证券交易所指定网站（http://www.cninfo.com.cn），以及 2024 年 2

月 7 日和 2024 年 4 月 3 日公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及《证券日

报》上刊登的《关于实际控制人增持股份暨持股变动超过 1%的公告》（公告编号：2024-004）

和《关于变更回购股份用途并注销的公告》（公告编号：2024-014）、《关于变更注册资本并

2024年半年度报告全文

42

修改〈公司章程〉的公告》（公告编号：2024-017）。】

◼ 股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 1 日召开第八届董事会第八次会议和第八届监事会第八次会议，于

2024 年 4 月 26 日召开 2023 年度股东大会，审议通过《关于变更回购股份用途并注销的议

案》和《关于变更注册资本并修改〈公司章程〉的议案》。

◼ 股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已于 2024 年 5 月 21 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述

50,646,463 股回购股份的注销事宜，本次回购股份注销完成后，公司总股本由 755,670,000

股变更为 705,023,537 股。

◼ 股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

◼ 采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

◼ 股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期股份减少 50,646,463 股，系 2021 年 6 月 30 日前公司以集中竞价交易方式回购股

份于报告期注销而减少。根据企业会计准则相关规定，回购的股份属于库存股，无权参与利

润分配，计算基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标时股份回购当期已经予以扣除，故报告期股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和